
TABLADA SUAREZ BLANCA OLGA 9981074402
4.95 kW 16 de Septiembre de 2024

1D 780210505666

1,724 kWh $ 5,741

9 1,175 kWh $1,196

79.17 % BIMESTRE $ 4,545

$34,447.00 MXN $7,178.00 MXN $27,269.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.7 %



Copia de Propuesta 1 16 de Septiembre de 2024 1 de Octubre de 2024

# 20240005

TABLADA SUAREZ BLANCA OLGA  
9981074402
g240829@gmail.com

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5800 $ 11,600.00

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1210 $ 2,420.00

9 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1596 $ 14,364.00

9 Estructura certificada Cat 4 - Alum 6001 Grado Marino $ 1714 $ 15,426.00

1 Materiales Eléctricos $ 14972 $ 14,972.00

9 Materiales de Anclaje e Imper $ 542 $ 4,878.00

9 JA Solar Mono 550W $ 2520 $ 22,680.00

Subtotal $ 86,340.00

Descuento $ 4,317.00

IVA $ 13,123.68

TOTAL (MXN) $ 95,146.68

DATOS BANCARIOS PARA TRANSFERENCIA:

GENERALUX, SA DE CV

BANCO SANTANDER

NRO DE CUENTA: 65-50643359-1

CLABE: 014691655064335914

9981685716 www.generalux.mx administracion@generalux-mx



1 $ 34,447.00 $ 7,178.00 $ 0.00 $ 27,269.00 $ 27,269.00 $ -67,877.68

2 $ 35,480.41 $ 7,393.34 $ 0.00 $ 28,087.07 $ 28,087.07 $ -39,790.61

3 $ 36,544.82 $ 7,615.14 $ 0.00 $ 28,929.68 $ 28,929.68 $ -10,860.93

4 $ 37,641.17 $ 7,843.59 $ 0.00 $ 29,797.57 $ 29,797.57 $ 18,936.64

5 $ 38,770.40 $ 8,078.90 $ 0.00 $ 30,691.50 $ 30,691.50 $ 49,628.14

6 $ 39,933.51 $ 8,321.27 $ 0.00 $ 31,612.24 $ 31,612.24 $ 81,240.39

7 $ 41,131.52 $ 8,570.91 $ 0.00 $ 32,560.61 $ 32,560.61 $ 113,801.00

8 $ 42,365.47 $ 8,828.03 $ 0.00 $ 33,537.43 $ 33,537.43 $ 147,338.43

9 $ 43,636.43 $ 9,092.88 $ 0.00 $ 34,543.55 $ 34,543.55 $ 181,881.98

10 $ 44,945.52 $ 9,365.66 $ 0.00 $ 35,579.86 $ 35,579.86 $ 217,461.84

11 $ 46,293.89 $ 9,646.63 $ 0.00 $ 36,647.26 $ 36,647.26 $ 254,109.10

12 $ 47,682.70 $ 9,936.03 $ 0.00 $ 37,746.67 $ 37,746.67 $ 291,855.77

13 $ 49,113.19 $ 10,234.11 $ 0.00 $ 38,879.07 $ 38,879.07 $ 330,734.85

14 $ 50,586.58 $ 10,541.13 $ 0.00 $ 40,045.45 $ 40,045.45 $ 370,780.29

15 $ 52,104.18 $ 10,857.37 $ 0.00 $ 41,246.81 $ 41,246.81 $ 412,027.10

16 $ 53,667.30 $ 11,183.09 $ 0.00 $ 42,484.21 $ 42,484.21 $ 454,511.32

17 $ 55,277.32 $ 11,518.58 $ 0.00 $ 43,758.74 $ 43,758.74 $ 498,270.06

18 $ 56,935.64 $ 11,864.14 $ 0.00 $ 45,071.50 $ 45,071.50 $ 543,341.56

19 $ 58,643.71 $ 12,220.06 $ 0.00 $ 46,423.65 $ 46,423.65 $ 589,765.21

20 $ 60,403.02 $ 12,586.67 $ 0.00 $ 47,816.36 $ 47,816.36 $ 637,581.56

21 $ 62,215.11 $ 12,964.27 $ 0.00 $ 49,250.85 $ 49,250.85 $ 686,832.41

22 $ 64,081.57 $ 13,353.19 $ 0.00 $ 50,728.37 $ 50,728.37 $ 737,560.78

23 $ 66,004.01 $ 13,753.79 $ 0.00 $ 52,250.22 $ 52,250.22 $ 789,811.01

24 $ 67,984.13 $ 14,166.40 $ 0.00 $ 53,817.73 $ 53,817.73 $ 843,628.74

25 $ 70,023.66 $ 14,591.40 $ 0.00 $ 55,432.26 $ 55,432.26 $ 899,061.00

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 597.9 609.0 691.2 688.4 667.6 593.5 647.5 632.1 578.6 588.4 593.5 567.2

Consumo actual 882.0 882.0 660.0 660.0 757.5 757.5 891.5 891.5 1,052.5 1,052.5 929.0 929.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


